* ετων... της Βοιωτιας / πδ' ετει εκοιμηθη εν τη Βοιωτια.

Est quidem Lucas Antiochensis Syrus, arte medicus. ^{1a}ut eius scripta indicant, Greci sermonis non ignarus fuit. ^{1b}discipulus apostolorum, postea vero Paulum secutus est usque ad confessionem eius, serviens domino sine crimine, nam neque uxorem unquam habuit, neque filios procreavit. LXXXVIII² annorum obiit in Boeotia,³ plenus spiritu sancto. cui igitur cum iam descripta essent evangelia, per Mattheum quidem in Iudaea, per Marcum autem in Italia, sancto instigatus spiritu in Achaiae partibus hoc descripsit evangelium, ^{4a}quod non tantum ab apostolo didicerat, qui cum domino in carne non fuit, sed a ceteris apostolis magis, qui cum domino fuerunt,^{4b} significans etiam ipse per principium ante suum alia esse descripta, ^{5a}sed et sibi maximam necessitatem incumbere Graecis fidelibus cum summa diligentia omnem dispositionem in narratione sua exponere,^{5b} ne Iudaicis fabulis ^{6a}adventi in solo legis desiderio tenerentur, nevel hereticis fabulis^{6b} et stultis sollicitationibus seducti excederent a veritate, elaboraret. itaque perquam necessariam statim in principio sumpsit a Iohannis nativitate, quae est initium evangelii, praemissus domini nostri Iesu Christi, et fuit socius ad perfectionem populi, item inductionem baptismi, atque passionis socius. cuius profecto dispositionis exempli meminit Zacharias⁷ propheta, unus ex duodecim. et tamen postremo scripsit idem Lucas actus apostolorum; postmodum Iohannes evangelista⁸ descripsit primum apocalypsin⁹ in insula Pathmos, deinde evangelium in Asia.

¹ ut... non ignarus fuit / —.

² LXXXVIII / LXXVIII.

³ Boeotia / Bithynia.

⁴ quod non tantum... cum domino fuerunt / —.

⁵ sed et sibi... sua exponere / cui extra ea, quae ordo evangelicae dispositionis exposcit, ea maxime necessitas laboris fuit, ut primum Graecis fidelibus omni prophetatione venturi in carne dei Christi manifesta humanitas / et a quibus audierit apostolis, ipse declarat dicens: Sicut tradiderunt nobis qui a principio ipsi viderunt et ministri fuerunt sermonis. de quo et apostolus ait: Misimus cum illo fratrem, cuius laus est in evangelio per omnes ecclesias, et ad Colosenses: Salutatis vos Lucas medicus carissimus meus. igitur hoc evangelium sicut audierat ipse

composuit, significans per principium eius maximam necessitatem incumbere Graecis fidelibus cum summa diligentia omnem veritatem gestorum dominicorum dispositionemque suae narrationis exponere.

⁶ adtenti in solo... hereticis fabulis / — (*homoioleuton*).